広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

２０２４年７月２２日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

当社は「全日本女子野球連盟」に今年も協賛します！

～女子硬式野球に注目！日本一を懸けた全国大会がまもなく開幕！～

当社（社長：山口 敦治）は、２００７年より継続して協賛している一般社団法人全日本女子

野球連盟（以下、「ＷＢＦＪ」）に今年も協賛し、ＷＢＦＪの活動を通じて女子野球の更なる発展と

選手たちの夢の実現をサポートしていきますので、お知らせいたします。

ＷＢＦＪに登録されている女子硬式野球のチーム数は、直近５年間（２０１８－２０２３年）で

約３５％増の１１９チーム、競技人口は約４０％増で約３，０００人となっています。

さらに、ＷＢＦＪと自治体が提携して女子野球の普及、自治体のＰＲおよび地域の活性化を図る

「女子野球タウン事業※」プロジェクトが１６自治体に拡大するなど、地域社会との連携も

強化されています。

当社は、このような女子野球の盛り上がりを支え、今後もその発展に貢献していきます。

今年、当社が協賛するＷＢＦＪ主催の全国大会は、７月２７日に開幕する「第１０回全国女子

中学生硬式野球選手権大会」を皮切りに、「第１９回全日本女子硬式クラブ野球選手権大会」、

「第２０回全日本女子硬式野球選手権大会」となります。日本一を目指して、白熱した試合を

繰り広げる選手たちの情熱的なプレーに、ぜひ注目していただき、熱いご声援をお願いいたします。

長年にわたり社会人野球チームを運営している当社は、ＥＮＥＯＳグループの行動基準の

一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、今後も「野球競技」を通じたスポーツ振興および

次世代の育成を積極的に推進してまいります。)

※：https://wbfj.jp/town

以上

https://wbfj.jp/town

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

【参考】

１．連盟概要

名     称 一般社団法人全日本女子野球連盟

設     立 ２０１４年４月１日（ＮＰＯ法人の創立２００３年４月１日）

会      長 山田 博子

 登録チーム数 １２７チーム（２０２４年４月時点）

公 式 サ イ ト https://wbfj.jp/

２．当社が協賛するＷＢＦＪ主催の全国大会

大 会 名 第１０回全国女子中学生硬式野球選手権大会

大  会  概  要 若い世代のレベルアップを目的とした中学生の全国大会

期     間 ２０２４年７月２７日（土）～３１日（水）

参加チーム数 ２２チーム

会 場 中栄信金スタジアム秦野、上智大学秦野野球場（神奈川県秦野市）

入  場  料 無 料

大 会 名 第１９回全日本女子硬式クラブ野球選手権大会

大  会  概  要 クラブチーム日本一を決める全国大会

期          間 ２０２４年８月９日（金）～１３日（火）

参加チーム数 ３８チーム

会 場
大谷津運動公園野球場、ナスパ・スタジアム（千葉県成田市）、

長嶋茂雄記念岩名球場（千葉県佐倉市）

入  場  料 無 料

大 会 名 第２０回全日本女子硬式野球選手権大会

大  会  概  要
高校・大学・クラブの各カテゴリーにおいて全国大会や予選

上位チームが集いアマチュア日本一を決める大会

期     間 ２０２４年１０月１１日（金）～１５日（火）

参加チーム数 ２８チーム

会 場 マドンナスタジアム、坊っちゃんスタジアム（愛媛県松山市）

https://wbfj.jp/

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

２０２３年のＥＮＥＯＳ協賛大会

（写真提供：一般社団法人全日本女子野球連盟）

第９回全国女子中学生硬式野球選手権大会

第１８回全日本女子硬式クラブ野球選手権大会

第１９回全日本女子硬式野球選手権大会